N°299 от 15.01.2013

Продукты и блюда прикорма промышленного выпуска,
вводимые в питание детей раннего возраста,
произведенные и выпущенные в обращение до 15
февраля 2015 года в соответствии с обязательными
требованиями, ранее установленными
законодательством государства - члена Таможенного
союза и Единого экономического пространства, могут
находиться в обращении до окончания срока их
годности
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15.01.2013 N 6 "О внесении
изменения в раздел 1 главы II Единых санитарно-эпидемиологических и гигиенических
требований к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору
(контролю)"

Раздел 1 главы II Единых санитарно-эпидемиологических и гигиенических требований к товарам,
подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденных Решением
Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 года N 299 "О применении санитарных мер в
таможенном союзе", дополнен субподразделом 19 "Сроки введения основных продуктов и блюд
прикорма промышленного выпуска в питание детей раннего возраста". Под сроком введения
продукта прикорма в питание детей раннего возраста понимается минимальный возраст, с которого
продукт может быть использован в питании детей.

До 15 февраля 2015 года допускается производство и выпуск в обращение продуктов и блюд
прикорма промышленного выпуска, вводимых в питание детей раннего возраста (далее - продукция),
в соответствии с обязательными требованиями, ранее установленными законодательством
государства - члена Таможенного союза и Единого экономического пространства, при наличии
выданных до даты вступления в силу данного Решения документов, подтверждающих их
безопасность в части соответствия санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям.

Документы, подтверждающие безопасность продукции в части ее соответствия санитарно-
эпидемиологическим и гигиеническим требованиям, выданные до даты вступления в силу
настоящего Решения, действительны до 15 февраля 2015 года.

Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального
опубликования.